
市川第20070123-0184号 

平成19年 2月5日 

 

千葉県知事 堂本暁子 様 

 

市川市長 千葉光行  

 

塩浜１丁目地先護岸の管理移管等について 

 
立春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成１８年７月５日に要望いたしました塩浜１丁目地先護岸の管理移管等につきま

して平成１９年１月２２日付企調第２５８号にてご回答をいただいたところです。 

塩浜１丁目護岸につきましては、知事が埋立の中止を決断されて以来、本市は再三にわた

り県に管理の移管並びに本格的な改修をお願いしてまいりました。 

また、この護岸の危険性については、知事が設置された円卓会議からの要請で県が行った

現況調査の結果からも確認されました。 

このようなことから、この度、県が策定中の「千葉県三番瀬再生計画（事業計画）」素案

に対して再生会議より塩浜１丁目護岸に係る新規事業として「護岸の安全確保の取り組み」

が答申されたところです。 

したがいまして、以下の事項を速やかに実施していただきたく再度要望いたします。 

 

記 
 

１．平成１７年の地震被害に対する対策費については、補強工事費の２分の１について緊急

支援していただけるとのことですので、ご配慮のほどよろしくお願いいたします。 

 

２．市川漁港は現在の漁港区域内で改修する予定ですので、塩浜１丁目護岸については二期

埋立があるという前提で本市が護岸の管理者となった経緯を踏まえ、県が護岸の管理者

となるために必要な協議・調整を早急に進めていただきたい。 


